中学３年生・保護者等各位

富北高第１６３３号

令和７年７月 ２０日

山梨県立富士北稜高等学校

校 長  野 澤 俊 英

令和８年度入学希望生徒対象 部活動見学のご案内

 入梅の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動にご理解

とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

 さて、本校では中学校３年生と保護者の皆さんを対象とした部活動見学を、以下の実施要項のとおり計画い

たしました。本校の部活動を見学する中で、本校について少しでもご理解いただき、進路選択の参考にしてい

ただきたくご案内申し上げます。

部活動見学 実施要項

１ 目  的 令和８年度入学者選抜に向け、中学生と保護者に本校の部活動を見学していただき、

今後の進路選択の一助となることを目的とする。

２ 日  時 ８月～９月中の各部指定日、指定時間をご覧ください。（本校ホームページ掲載）

        ※【富士北稜 オープンスクール】で検索、【オープンスクール・説明会・部見学等】をクリック

３ 会  場 本校施設  ※当日の受付場所は生徒玄関前となります。

４ 対 象 者 来年度本校に進学を希望する中学校３学年生徒、保護者

５ 実施内容 実施内容一覧をご覧ください。（本校ホームページ掲載）

        ※【富士北稜 オープンスクール】で検索、【オープンスクール・説明会・部見学等】をクリック

６ 申込方法  各ご家庭の端末より申込専用の入力フォームより申し込みをしてください。以下の QRコード

を読み取ると『Forms』の入力フォームが起動するので、必要事項をご入力ください。本校ホ

ームページからもご入力いただけます。

※【富士北稜 オープンスクール】で検索、【オープンスクール・説明会・部見学等】をクリック

参加入力フォーム

８ そ の 他  （１）室内の部活動を見学する場合は上履きをご持参ください。

  （２）飲み物や帽子、タオルなどの暑さ対策を準備してご来校ください。

  （３）体験はできません。前もってご理解くださいますようお願いいたします。

（４）天候などによる予定変更や中止の連絡は全て、富士北稜高校ホームページにて行います

ので、直前までホームページをご確認いただけますようお願いいたします。

（５）都合により見学指定日がない部活動がございますが本校ホームページ内に各部の活動紹

介やショートムービーを公開していますので、ぜひそちらをご覧ください。

※【富士北稜 部活動】で検索すると、各部の紹介ページがご覧いただけます。

７ 申込期限 令和７年８月６日（水）